
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Reg. Ord. n. 21/2013 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la richiesta dell’Ing. Marco FERRARA, Capo Servizio del Patrimonio Verde Pubblico e 
arredo urbano, in data 07 febbraio 2013, che da venerdì 04 febbraio p. v. dalle ore 07,00 alle ore 
15,00, si procederà ad effettuare lavori di potatura di alberi ubicati in diverse vie cittadine. 

  
Considerato che i lavori saranno eseguiti dalla Ditta Gargano Verde Società Consortile Coop 

Agro-Forestale A.R.L. corrente in Mattinata, affidataria dei lavori.  
 
Accertato che i lavori comportano l’occupazione di tutta l’area a verde e di parte della sede 

stradale da mezzi meccanici da cantiere e termineranno il 28 febbraio p. v.; 
 
Attesa la necessità di regolamentare la circolazione dei veicoli e dei pedoni in quel tratto di 

strada a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza della circolazione di tutti i veicoli; 
 
Visto l’art. 107 del D. L. vo 18 agosto 2000, n. 267 ( T.U.E.L. ); 
  
Visti gli artt. 7 e 21 del  vigente Codice della Strada; 
 

 
 

ORDINA 
 
 

Da venerdì 08 febbraio a giovedì 28 febbraio 2013  dalle ore 07,00 alle ore 15,00 per consentire 
l’esecuzione dei lavori è vietata  la sosta e la fermata di tutte le categorie di veicoli sulle seguenti 
strade: 
 
1. Via Aldo Moro, tratto compreso tra Via G. di Vagno e Via G. La Marmora; 
2. Viale Console Claudio, angolo Via degli Ipogei; 
 
E’ interdetta la circolazione dei pedoni nella via di cui al comma precedente. 
 
E’ fatto obbligo alla Ditta Gargano Verde  a.r.l. di Mattinata di :  



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

apporre la  segnaletica  individuata  dal  D.P.R. 16 dicembre 1992,  n. 495  (    Regolamento del 
Nuovo Codice della Strada )  e dal  Decreto del Ministro per le Infrastrutture ed i  Trasporti in 
data 10 luglio 2002 pubblicato sul Supp. Ord. alla G.U. del 26.09.2002. 
 
Di indicare localmente le deviazioni e gli itinerari alternativi.  
 
E’ fatto altresì obbligo alla Ditta di rendere visibile il cantiere sia di giorno che di notte  e di 
delimitare e segnalare il cantiere sia di giorno che di notte in modo da garantire la sicurezza 
della circolazione. 
 

AUTORIZZA 
 

La Ditta Gargano Verde a.r.l., corrente in Mattinata affidataria dei lavori, ai  sensi dell’ art. 21 del 
Nuovo Codice della Strada all’ apertura di un cantiere stradale nelle vie e periodi suindicati. 

 
La Polizia Locale e gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati dell'osservanza della presente 
ordinanza. 
 
Manfredonia, 08 febbraio 2013. 
 

       IL DIRIGENTE-COMANDANTE 

                 f.t. dott. Mariano CIRITELLA  
 

 

R.O. DVC 


